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Yttrande över ”En översyn av förordningen (2009:907) om
miljöledning i statliga myndigheter”

Boverkets ställningstagande
Boverket avstyrker Naturvårdsverkets skrivelse ”En översyn av förordningen
(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter” i den del av förslaget som
innebär att indirekt miljöpåverkan utgår.

Boverket tillstyrker förslaget i övrigt med synpunkter.

Boverkets synpunkter

Övergripande synpunkter

Boverket noterar att de förslag som lämnas till stor del tycks fokusera på
uppföljning och insamling av dataunderlag för att följa utvecklingen inom
statens miljöarbete. Att följa och analysera sådan data är av stor vikt för att
driva ett förbättringsarbete, men det är inte det enda syftet med förordningen.
Syftet är att säkerställa att ett systematiskt miljöarbete integreras i
myndighetens verksamhet så att miljöfrågorna beaktas vid genomförandet av
myndighetens uppdrag.

Enligt uppdraget ska Naturvårdsverket göra en översyn av förordningen och
föreslå de ändringar som behövs för att förbättra myndigheternas
miljöledningsarbete i fråga om såväl den direkta som den indirekta
miljöpåverkan. I uppdraget uttrycktes även att en stärkt rapportering av den
indirekta miljöpåverkan vore önskvärt i den utsträckning det är möjligt, detta
med tanke på att flera myndigheter har en större påverkan i denna del. De
föreslagna åtgärderna matchar inte denna del av uppdraget.

Boverket tycker att det är särskilt positivt med den stärkta ansatsen kring
miljökrav i upphandling och att livscykelbegreppet införs i förordningen.
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Avsnitt 4.2 Förslag om myndigheter och moment som miljöledningssystemet 
bör omfatta
Boverket är tveksamt till förslaget 4.2.3 Fokus på direkt miljöpåverkan.

Boverket kan se vissa fördelar med att avgränsa förordningen till direkt 
miljöpåverkan, men dessa sträcker sig till rent administrativa, som förenklad 
uppföljning. Att det finns återrapporteringskrav i årsredovisningen gällande det 
instruktionsenliga miljömålsuppdraget, och att uppföljning görs i miljömåls-
systemet, är inte en tillfredställande motivering för att ta bort hantering av 
indirekt miljöpåverkan från miljöledningsförordningen. En sådan lättnad i 
rapporteringen kan göras utan att avgränsa förordningen. Det finns dock all 
anledning att se över hur de olika redovisningarna inom miljöområdet ser ut 
och vilken rapportering som är nödvändig för att kunna fokusera på att ta fram 
och genomföra bra åtgärder.

Om förslaget att avgränsa förordningen till direkt miljöpåverkan genomförs, 
behöver det fortfarande tydliggöras och vägledas om hur myndigheter ska och 
kan arbeta systematiskt för miljömålen i myndighetsutövningen, och hur 
myndigheterna kan stärka sina roller i arbetet för att nå de nationella 
miljömålen samt bidra till genomförandet av miljödimensionen i FN:s globala 
mål för hållbar utveckling (Agenda 2030).

Vad avser 4.2.5 Hänvisning till EMAS och ISO 14001-standarden instämmer 
Boverket i att hänvisningen till EMAS och ISO 14001-standarden ska utgå ur 
författningen. För att ändå uppmuntra till certifiering föreslår Boverket i stället 
att det skulle vara möjligt att ha en förenklad rapportering, där exempelvis 
enbart statistik ska lämnas in och övriga delar är frivilliga. Naturvårdsverket 
skulle inom ramen för föreslagen föreskriftsrätt kunna införa sådana rapport-
eringslättnader.

4.4 Förslag till ändrad rapportering
Angående förslaget 4.4.2 Tydlig inriktning i uppföljningen av miljölednings-
arbetet kan Boverket se fördelar i att rapporteringen av det indirekta miljö-
arbetet utgår från den årliga miljörapporteringen. Boverket hänvisar även till 
synpunkterna under avsnitt 4.2.3 Fokus på direkt miljöpåverkan.

5. Författningsförslag
Boverket avstyrker att förslagen om indirekt miljöpåverkan stryks ur 
förordningen.

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat 
beslutet elektroniskt. Föredragande har varit samordnare miljöledning Emelie 
Ahlstrand. I den slutliga handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson, 
avdelningschef Richard Bauer och myndighetssamordnare Anna Pohjanen 
deltagit.
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